



## Gmina Godów

ul. 1 Maja 53  
44-340 Godów  
tel. +48 32/ 476 50 65  
tel./fax +48 32/ 476 51 00

Godów, dnia 29 stycznia 2016r.

Nr sprawy FZ-ZP.271.1.2.2016

**Pytania i odpowiedzi nr 1 do przetargu na:  
„Budowę drogi lokalnej na terenie KSSE Pola Gołkowice  
– wykonanie drenu, wzmocnienie skarp i dna rowu otwartego”**

**Pytanie nr 1**

Prosimy o zamieszczenie profili podłużnych, lub głębokości na jakiej należy układać ciągi drenarskie?

**Odpowiedź**

Maksymalna głębokość drenażu nie przekroczy 3,5 m. Profil podłużny należy dopasować do profilu wykonanej kanalizacji deszczowej, tak jak zostało to pokazane na przekrojach.

**Pytanie nr 2**

Prosimy o podanie rodzaju geowłókniny jakiej należy zastosować?

**Odpowiedź**

Należy przyjąć dowolną geowłókninę filtracyjną do stosowania w systemach drenarskich spełniającą wymagania podane w STWiOR.

**Pytanie nr 3**

Proszę o wyjaśnienie na jakiej podstawie Inwestor przyjął szerokość wykopu dla robót ziemnych równą 0,6 m. Szerokość ta jest niezgodna z normą robót ziemnych i zasadami prowadzenia robót w wykopach wąskoprzestrzennych. Dla wykopów głębokości od 1,75 m do 4,0 m należy zastosować minimalną szerokość wykopu 0,9 m pomiędzy deskowaniem (z deskowaniem szerokość wykopu min. 1,1 m). Proszę o zmianę przedmiaru w pozycji 5.

**Odpowiedź**

Szerokość wykopu min. powinna wynosić: średnica +0,4 stąd 0,6 m. Jednak minimalna szerokość wykopu na tej głębokości niezależnie od średnicy to 0,9 m. Biorąc pod uwagę szalunki to 1,1 m.

Z uwagi na powyższe, w pozycji 5 trzeba zmienić w obmiarze z 0,6 m na 1,1 m, tj.  $300 \times 1,1 \times 3 = 990 \text{ m}^3$

**Pytanie nr 4**

Czy w ramach zadania należy sporządzić geodezyjną inwentaryzację powykonawczą?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wymaga geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej drenów.

**Pytanie nr 5**

W przedmiarze robót brak pozycji na wykonanie studni betonowej zlokalizowanej w pobliżu placu do zawracania (w poz. 9 ujęto jedynie jedną studnię na czas odwodnienia wykopu przy wykonaniu robót). Proszę o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycje dotyczącą wykonania studni betonowej z uwzględnieniem wykopu w robotach zmiennych.

**Odpowiedź**



## Gmina Godów

ul. 1 Maja 53  
44-340 Godów  
tel. +48 32/ 476 50 65  
tel./fax +48 32/ 476 51 00

---

Studnia ujęta jest w poz. 9, a jej szczegółowy opis wykonania podany jest w STWiOR.

### **Pytanie nr 6**

W przedmiarze robót brak pozycji na odwóz ziemi z wykopu. Proszę o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycje obejmujące odwóz nadmiaru ziemi z wykopu wraz z kosztami zagospodarowania.

### **Odpowiedź**

Koszt wywozu ziemi wraz z kosztami zagospodarowania należy uwzględnić w dodatkowych pozycjach kosztorysowych, tj. należy dodać pozycję:

nr 13 o podstawie KNR 4-01 0108-05 nakład 990 m<sup>3</sup>

nr 14 o podstawie KNR 4-01 0108-08 nakład 990 m<sup>3</sup> (krotność 4).

### **Pytanie nr 7**

W dokumentacji projektowej brak wskazania miejsca, szczegółu i Szczegółowej Specyfikacji Technicznej wykonania umocnienia rowu płytkami chodnikowymi betonowymi 50 x 50 x 7 cm. Proszę o uzupełnienie dokumentacji projektowej o naniesienie na plan sytuacyjny miejsca umocnienia rowu, szczegół wykonania umocnienia rowu, Szczegółowej Specyfikacji Technicznej Umocnienia.

### **Odpowiedź**

Umocnienie rowu wykonać należy na odcinku zaraz za wylotem kanalizacji deszczowej. Umocnienie to wykonać z płyt chodnikowych 50 x 50 x 7 na podsypce piaskowo-cementowej gr. 5 cm. Szczegółowy opis wykonania w załączonym STWiOR.

### **Pytanie nr 8**

Czy w ramach pozycji 12 należy uwzględnić obsianie trawą?

### **Odpowiedź**

W pozycji 12 nie należy ujmować obsiania trawą.

### **Pytanie nr 9**

Pozycja 4 przedmiaru robót obejmuje wykonanie drenu z rury PCV Ø 200 mm. Brak takiego materiału na rynku. Czy wobec tego Inwestor dopuszcza możliwość wykonania drenu z rur drenarskich PE Ø 200 mm łączonych na złączki?

### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza zmianę materiału rur drenarskich na PE.

W związku z wniesionymi pytaniami zmianie ulega termin składania ofert na dzień 04 lutego 2016r. godz. 10:00 oraz termin otwarcia ofert w dniu 04 lutego 2016r. godz. 10:30.

*Wójc*  
*Bo*  
mgr inż. Marcin Adamczyk

Osoba odpowiedzialna za sprawę:  
Miejsce urzędowania:

Banko Barbara  
biuro nr 19 (na piętrze), tel: 32 476 50 65 wew. 33



e-mail: [gmina@godow.pl](mailto:gmina@godow.pl), [www.godow.pl](http://www.godow.pl)



GMINA  
FAIR PLAY